～和歌山市初の実証運行開始～

１１月１９日 グリーンスローモビリティ実証運行の

「出発式」を行います

本市の二次交通の充実やまちなかの賑わい創出等を図るため、環境に優しくゆっくりと

走行するグリーンスローモビリティ車両を活用し、まちなかの移動ニーズの把握や新たな

交通ルートの検討を目的とする実証運行を、和歌山市で初めて実施します。

つきましては、次のとおり出発式を執り行いますので、お知らせいたします。

【出発式】

１ 日 時  令和７年１１月１９日（水）９時００分～

２ 場 所  城前広場（和歌山市役所本庁舎正面玄関前）

３ 次 第  開 会

市長挨拶

和歌山バス株式会社 取締役社長挨拶

記念撮影

閉 会

 ４ 出席者 和歌山バス株式会社 取締役社長 佐伯 一也 様

         和歌山市長 尾花 正啓

         和歌山市都市建設局長 吉田 哲雄

   ※雨天時は市役所１階ロビーにて行います。

※閉会後、出席者及び報道関係者がグリーンスローモビリティへ試乗します。

（市役所前9:20発車⇒和歌山城前⇒本町公園⇒市役所前9:40到着予定）

【参 考】

〇実証期間等   令和７年１１月１９日（水）～１２月７日（日）の１９日間

            ※１０時～１７時２０分まで １日９便  【運賃無料、予約不要】

〇実 証 車 両   低速電動コミュニティビークル「eCOM-82」

             ・最高速度１９km/h

             ・乗客定員９名

〇運行事業者   和歌山バス株式会社

※実証ルートやダイヤ等の詳細については、別紙チラシのとおり

担 当 課 交通政策課

担 当 者 髙木

電    話 （073）435－1016

内  線 2955

資 料 提 供

令和７年１１月１３日

南
海
和
歌
山
市
駅→

和
歌
山
駅
前

南海
和歌山
市駅

市役所
前

和歌山
城前

三木町
新通

JR
和歌山
駅前

10:00 10:08 10:12 10:16 10:20

11:30 11:38 11:42 11:46 11:50

14:00 14:08 14:12 14:16 14:20

15:30 15:38 15:42 15:46 15:50

17:00 17:08 17:12 17:16 17:20

和
歌
山
駅→
南
海
和
歌
山
市
駅

JR
和歌山

駅
新内

三木町
新通

和歌山
城前

京橋
ブラク
リ丁

本町
公園前

本町
二丁目

京橋
親水
公園

しえき
のにわ

南海
和歌山
市駅

10:30 10:32 10:35 10:42 10:44 10:50 10:54 10:58 11:02 11:07 11:10

12:00 12:02 12:05 12:12 12:14 12:20 12:24 12:28 12:32 12:37 12:40

14:30 14:32 14:35 14:42 14:44 14:50 14:54 14:58 15:02 15:07 15:10

16:00 16:02 16:05 16:12 16:14 16:20 16:24 16:28 16:32 16:37 16:40

※11.19㊌は14時から、11.23㊐は11時50分までの運行です

・天候不良等で運行が中止になる場合があります

JR

JR

・乗った人も乗らなかった人も、アンケート にご協力ください →

かわいいバスの正体は・・・？

IN THE LOOP 2025けやきライトパレード

豚骨醤油味のスープが特徴！
こだわりの味を、ぜひ食べ比べて

まちなかで開催されるイベントを
巡って、まちの魅力を発見！

和歌山ラーメンマップ

→ → → →

→→ → → →→ →→ →

2025.11.19 ㊌14 : 00 ～ 12.7 ㊐

運行ダイヤ

和歌山市が、グリーンスローモビリティの実証
運行を「まちなか」で行います/ 予約は不要です

イベント・観光情報

お願い
ご注意

・９人乗り車両のため、満席でご乗車になれない場合があります

in  Wakayama-s h i

運賃
無料

→

130万球のイルミネーションで
彩られる全長３㎞の並木道

正式名称は「グリーンスローモビリティ」
時速20㎞未満でゆっくりと走る電動車。
だから、環境に優しく誰でも安心して利用
できます。
この車は窓がないので、とっても開放的！
景色を楽しみながら、和歌山市のまちなか
を心地よくドライブしてみませんか。

・交通事情等により遅延する場合があります

JR和歌山駅 ～ ぶらくり丁周辺 ～ 南海和歌山市駅

南海和歌山市駅
1

JR和歌山駅

和歌山城前

本町二丁目

三木町新通

ブラクリ丁

三木町新通市役所前
和歌山城前

京橋

南海和歌山市駅 ～ 和歌山城前 ～ JR和歌山駅前

新内

JR和歌山駅前京橋親水公園

※ ⑤,⑫,⑭,⑮ 以外のバス停については、和歌山バス株式会社のバス停と同じ場所です

12

14

本町公園前

10

11

13

６５

７

９ ３ ４

８

２

公園内

４番乗り場

５番乗り場

15

しえきのにわ

【 運行事業者 】和歌山バス株式会社

【 実施主体 】和歌山市 交通政策課
📞 073-435-1016停留所の詳細位置

公園の向かい

和歌山城公園

運行ルート

（土・日・祝を除く8:30~17:15）
←
和歌山市HP
「令和７年度グリーンスロー
モビリティ実証運行について」

←